
 
 

Stanovení úhrad za Dětskou skupinu Vilík a Dětskou skupinu Mája 

platnost od 1. 5. 2022 

 
Služba je poskytována na základě zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strava  

Úhrada za stravu je hrazena formou zálohové měsíční platby, kdy je denní sazba násobena 

21 dny. Každý měsíc zákonný zástupce dítěte obdrží konečné vyúčtování, které zahrnuje 

skutečně čerpanou stravu a dobu, kterou strávil v zařízení. 

 

a) Celodenní strava      55 Kč/den  1 155 Kč/měsíc  

(přesnídávka, oběd, svačina) 

    

b) Celodenní strava s druhou svačinou   60 Kč/den  1 260 Kč/měsíc 

(přesnídávka, oběd, svačina, II. svačina) 

 

 

Poplatek za pobyt 

 

a) poplatek za pobyt v dětské skupině  2 000 Kč/měsíc 

 

b) poplatek za pobyt v dětské skupině  1 000 Kč/měsíc (dítě s bydlištěm 

v Chomutově) 

 

Dětské skupiny mohou využívat děti s bydlištěm v rámci správního obvodu ORP Chomutov, 

nebo jehož rodiče mají v Chomutově pracoviště. 

 

Poplatek za pobyt v dětské skupině není předmětem vratky za nepřítomnost. V případě, že 

adaptační týden pro docházku dítěte připadá na přelom dvou měsíců, poplatek rodiče hradí pouze 

za měsíc, ve kterém docházka dítěte pokračuje.  

 

Pokud budou zákonní zástupci dítěte požadovat pozdější nástup dítěte, než je uvedeno v žádosti, 

je požadován čekací poplatek za držení místa ve výši 1 000 Kč/měsíc. Toto pravidlo platí 

pouze ve výjimečných případech a s písemným souhlasem ředitelky organizace. 

 

 

Pokud se dítě zúčastní volnočasových aktivit, pořádaných dětskými skupinami, může být 

požadována úhrada ve výši: 

- min. 50 % z částky připadající na jedno dítě,  

- maximálně však ve výši 100 % částky připadající na jedno dítě. 

 

 

Chomutov 1. 5. 2022 


